
 
 

FIER 
Federação 
das Indústrias 
do Estado 

de Roraima 

Av: Benjamin Constant, 
Nº 876 – Centro - Boa Vista 
CEP.: 69301-020 
TEL.: (095) 4009-5353 
FAX: (095) 3224-1557 

SESI 
Serviço 
Social 
da Indústria 

SENAI 
Serviço Nacional 
de Aprendizagem 
Industrial 

IEL 
Instituto 
Euvaldo 
Lodi 

 

 
 

C O N S E L H O  D E  R E P R E S E N T A N T E S  D A  F I E R  
 

R E S O L U Ç Ã O  N º .  0 0 1 / 2 0 2 1  
 

 
 

A Presidente da Federação das Indústrias do Estado de Roraima – FIER, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
 
Considerando o que foi deliberado em Reunião Ordinária do Conselho de 

Representantes da FIER, realizada aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois 
mil e vinte um. 
  

RESOLVE: 

 

 

 Aprovar a Posse dos Delegados Representantes do Sindicato das Indústrias 
de Beneficiamento de Grãos do Estado de Roraima – SINDIGRÃOS, para o 
período de 05 de abril de 2021 a 27 de fevereiro de 2025; 

 

 Aprovar a Posse do Delegado Suplente Representante junto à FIER do 
Sindicato da Indústria da Construção Civil do Estado de Roraima - 
SINDUSCON, para o período de 24 de março de 2021 a 30 de setembro de 
2023; 

 

 Aprovar os Balancetes da FIER, referentes aos meses de novembro e 
dezembro de 2020, janeiro e fevereiro de 2021, previamente analisados e 
aprovados pelos membros do Conselho Fiscal da FIER; 

 

 Aprovar o Relatório de Gestão e Prestação de Contas da FIER, referente ao 
exercício de 2020; 

 

 Aprovar a Indicação de Representantes Industriais para os conselhos 
regionais do SESI/RR, SENAI/RR e IEL/RR, para o mandato de 25.03.2021 a 
24.03.2023;  

 

 Aprovar a Proposição da Diretoria Executiva FIER, para criação de Comissão 
Especial para apresentação de proposta de Reforma Estatutária, 
Regulamento Eleitoral e criação de Regimento Interno da FIER, de acordo 
com deliberação; 

 



 
 

FIER 
Federação 
das Indústrias 
do Estado 

de Roraima 

Av: Benjamin Constant, 
Nº 876 – Centro - Boa Vista 
CEP.: 69301-020 
TEL.: (095) 4009-5353 
FAX: (095) 3224-1557 

SESI 
Serviço 
Social 
da Indústria 

SENAI 
Serviço Nacional 
de Aprendizagem 
Industrial 

IEL 
Instituto 
Euvaldo 
Lodi 

 

 Aprovar o valor da contribuição mensal dos sindicatos filiados, de acordo 
com Artigo 28, inciso V. 

 
 

Registre-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

 
    Boa Vista – RR, 24 de março de 2021. 

 
 

  
Izabel Cristina Ferreira Itikawa 

Presidente do Conselho de Representantes da FIER 


